
 
 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ» 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

КЗ ЦНПВ ПО РОР 

 

Н А К А З 

 

24.11.2025                          м. Рівне                  № 164 

 

Про підсумки обласного  

етапу Всеукраїнської  

дитячо-юнацької еколого- 

патріотичної гри «Паросток» 

 

Відповідно до плану проведення обласних заходів, і плану участі дітей та 

учнівської молоді у всеукраїнських організаційно-масових заходах за 

основними напрямами позашкільної освіти у 2025 році, затвердженого наказом 

департаменту освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації від 

01 січня 2025 року № 1, плану роботи комунального закладу «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради на 2025 рік, підведено підсумки участі закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти в обласному етапі Всеукраїнської дитячо-

юнацької еколого-патріотичної гри «Паросток». 

Виходячи з зазначеного, згідно з рішенням журі 

 

НАКАЗУЮ: 

   

1. Інформацію про результати проведення обласного етапу 

Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри «Паросток», що 

додається, взяти до уваги. 

 

2. Нагородити дипломом комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради 

переможців обласного етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-

патріотичної гри «Паросток»: 
учнівський колектив 5-11 класів Зорянського ліцею Зорянської сільської 

ради Рівненського району Рівненської області (керівники                      

МАЛАШКЕВИЧ Галина, СМИК Лариса, ХАРЛАЙ Тетяна, СКРИПНЮК 

Оксана) (І місце); 

учнівський колектив 7-8 класів Новосілківської гімназії Здолбунівської 

міської ради Рівненської області (керівник ГЛАДИШ Ольга) (І місце);



учнівський колектив 1-11 класів Копитківського ліцею Здолбунівської міської 

ради Рівненської області (керівник РОМАНЮК Микола) (І  місце); 

вихованців гуртка «Свічадо» Центру дитячої та юнацької творчості Вараської 

міської ради (керівник ГАВРИЛЮК Наталія)  (І місце); 

БОГДАНЕЦЬ Анну, ученицю 11 класу Масевицького ліцею Рокитнівської 

селищної ради (керівники ГРИГОР᾿ЄВА Оксана, ЛЯЩУК Наталія) (І місце);  

ФІЩУК Зоряну, КЕКУХА Іллю, САХАНЬ Олександру, вихованців клубу 

спілкування «Гітара і ми» комунального закладу «Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради (керівник ШЕХТЕР 

Лілія) (І місце); 

учнівський колектив 8-А і 8-Б класів Радивилівського ліцею № 1 Радивилівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області (керівник ДУБИНА Оксана) (ІІ 

місце); 

команду учнівського самоврядування Рокитнівського ліцею № 2 Рокитнівської 

селищної ради (керівники НИЧИПОРЧУК Юлія, ТАРГОНІЙ Ірина)  (ІІ місце); 

БРИКСУ Аліну, БОРОДАВКУ Маргариту, ПИТЕЛЬ Софію, учениць                     

8 класу Полянської гімназії Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області (керівник ХАРЕЧКО Олена)  (ІІ місце); 

БРИЧКУ Софію, ПОТІЙЧУК Вікторію, БРИЧКУ Настю, КРУЧКО Ольгу, 

ЄРЕМЕЙЧУК Віталіну, МИСЮКЕВИЧ Евеліну, ГРИГОРЧУКА Назарія, БУГАЙЧУК 

Марину, ЄРЕМЕЙЧУК Ангеліну, учнів 7-А та 7-Б класів Карпилівського ліцею 

Рокитнівської селищної ради (керівник НЕСТЕРУК Мирослава)  (ІІ місце); 

вихованців гуртка «STEM - шлях до успіху» Хорівського ліцею Острозької 

міської ради Рівненської області (керівник ОЛІШКЕВИЧ Тамара, БЕЗРУККОВА 

Мар᾿яна) (ІІ місце); 

ГОНЧУК Анну, ученицю 10 класу Немирівського ліцею Радивилівської міської 

ради Дубенського району Рівненської області (керівник ШУЛЯК Валентина, СТРУСЬ 

Валентина) (ІІ місце); 

вихованців гуртка «Людина і довкілля» Здолбунівського центру творчості дітей 

та юнацтва Здолбунівської міської ради Рівненської області (керівник ПОЛЯКОВА 

Ольга) (ІІІ місце);  

учнівський колектив 8-Г класу Вирівського ліцею Вирівської сільської ради 

Сарненського району Рівненської області (керівник ЦАРУК Ірина) (ІІІ місце); 

МИХАЙЛОВА Микиту, учня 11 класу Корнинського ліцею Корнинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області імені Романа 

СВІРЖЕВСЬКОГО (керівник ПАНАСЮК Лариса) (ІІІ місце). 

 

3. Матеріали переможців обласного етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 

еколого-патріотичної гри «Паросток» направити до Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді (м. Київ, вул. Вишгородська, 19). 

 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

 

Директор                                                                           Віктор САМЧУК                                                                              



Додаток 

до наказу комунального закладу  

«Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради 

від   24.11.2025 р. № 164 

 

 

І Н Ф О Р М А Ц І Я 

про результати обласного етапу  Всеукраїнської  дитячо-юнацької  

еколого-патріотичної гри  «Паросток» 

 

З метою посилення патріотичного виховання учнівської молоді та 

активізації засобів системи національно-патріотичного виховання,  формування 

нового українця, що діє на основі національних та європейських цінностей, 

готовності до активної громадянської позиції та екологічної діяльності, 

розвитку пізнавального інтересу, логічного мислення, виховання громадянина - 

патріота України, бережливого і шанобливого ставлення до традицій 

українського народу, проведено обласний етап Всеукраїнської дитячо-юнацької 

еколого-патріотичної гри «Паросток». 

В конкурсі взяли участь заклади загальної середньої та позашкільної освіти 

об’єднаних територіальних громад Дубенського (1 громада, 2 заклади освіти), 

Вараського (1 громада, 1 заклад позашкільної освіти), Рівненського (4 громади, 

5 закладів загальної середньої освіти, 1 заклад позашкільної освіти), 

Сарненського (4 громади, 5 закладів загальної середньої освіти)  та 

комунальний заклад «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради. 

Вихованці гуртка «Свічадо» Центру дитячої та юнацької творчості 

Вараської міської ради в рамках гри «Паросток» провели бліц гру-квіз 

«Патріоти в серці: гордість і пам’ять» та тактичну гру «Згуртовані та 

загартовані», завдяки яким ознайомились з державними символами та їх 

значенням, організували рухливу естафету, яка символізує, що для росту 

потрібна і праця, і підтримка.  Також гуртківці залучились до волонтерської 

акції «Даруємо добро воїнам». 

Учні 7-8 класів Новосілківської гімназії Здолбунівської міської ради 

Рівненської області відвідали краєзнавчий куточок Новосілківської публічно-

шкільної бібліотеки та пройшли різноманітні та цікаві екологічні та патріотичні 

станції. 

Учні 5-11 класів Зорянського ліцею Зорянської сільської ради 

Рівненського району  Рівненської області в рамках гри «Паросток» взяли участь 

у заходах, які розвивали пізнавальний інтерес у дітей, формували в них основи 

екологічної культури, виховували почуття патріотизму і шанобливого 

ставлення до традицій українського народу. 

Учні 1-11 класів Копитківського ліцею Здолбунівської міської ради 

Рівненської області провели у закладі патріотичний квест. Це було спортивно-



інтелектуальне змагання, основою якого є послідовне виконання заздалегідь 

підготовлених завдань. 

У комунальному закладі «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради дитячо-юнацька еколого-

патріотична гра «Паросток» 28 жовтня 2025 року вже сьомий рік поспіль 

зібрала друзів Всеукраїнська дитячо-юнацька еколого-патріотична гра 

«Паросток». У заході взяли участь більше 100 учасників – вихованці гуртків 

Центру, учні Рівненського ліцею № 22, внутрішньо переміщені особи 

Біловодської ВА Луганської області, а також їхні батьки, студенти, науковці 

Рівненського інституту Київського університету права НАН України. 6 команд 

вирушили у захоплюючу мандрівку мальовничими осінніми стежинками 

Центру, де на 8 інтерактивних локаціях діти вивчали традиції, природу та 

отримували незабутні позитивні емоції. 

У інших закладах загальної середньої та позашкільної освіти Рівненської 

області в рамках гри «Паросток» пройшла низка заходів присвячених Дню 

Захисників України, Дню українського козацтва, створенню Української 

повстанської армії, акції «Голуб миру лети в Україну!», конкурс малюнків та 

фотографій «Моя Україна!», патріотичний флешмоб до Дня захисників та 

захисниць «Ми - діти козацького роду!», ігри патріотів «Рухайся задля 

перемоги», учні писали листи солдатам «Ви – незламні», разом з батьками 

випікали смаколики для захисників, плели маскувальні сітки, виготовляли 

окопні свічки, збирали кошти для підтримки ЗСУ. 

 

Директор                                                                        Віктор САМЧУК                                                                              

                                               


